
Uchwała Nr XXV/233/17
Rady Gminy Lubasz

z dnia 26 stycznia 2017 roku

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zmianami) ,z art.7 ust. 2 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440 ze zm.), po zasięgnięciu opinii
Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi o znaczeniu lokalnym położone na
terenie gminy Lubasz :

1) Droga stanowiąca działki o nr geodezyjnych 332 i pow. 0,3900 ha oraz nr 160 w części
o pow. 0,4458 ha położone w obrębie geodezyjnym Goraj

2) Droga stanowiąca działki :
a) Nr 690 o pow. 0,2251 ha
b) Nr 674 o pow. 0,0274 ha
c) Nr 695 o pow. 0,0877 ha
d) Nr 694/3 o pow. 0,0300 ha
e) Nr 86 o pow. 0,1794 ha
f) Nr 81 - część o pow. 0,0394 ha
g) Nr 109 o pow. 0,0312 ha
Położone w obrębie geodezyjnym Lubasz

§ 2. Szczegółowe położenie drogi, o której mowa w § 1 pkt 1 jest zaznaczone na mapie stanowią-
cej załącznik Nr 1 do uchwały, a drogi o której mowa w § 1 pkt 2 stanowiącej załącznik Nr 2 do
uchwały ..

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

Drogi wymienione w uchwale są własnością Gminy Lubasz. Pierwsza z nich stanowi drogę,
która jest łącznikiem pomiędzy drogą wojewódzką Nr 153 Siedlisko - Lubasz oraz drogą gminną
Nr 183274P. Droga ma długość 1300 mb. Druga z wymienionych w uchwale dróg jest łącznikiem
pomiędzy drogą gminną 183272P a drogą powiatową nr 1348 P Nowina - Stajkowo- Lubasz i ma
długość 640 mb .

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z
2016 r., poz. 1440 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone
do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłą-
czeniem dróg wewnętrznych.

Drogi wymienione w uchwale zaznaczone na mapach stanowiących załączniki do niniej-
szej uchwały spełniają wymogi dróg gminnych określone w cytowanym wyżej przepisie prawa, to
jest:

- mają znaczenie lokalne
- stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom
- nie są zaliczone do innej kategorii dróg publicznych.
Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Wójt

Gminy Lubasz wystąpił do Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego z wnioskiem o wyra-
żenie opinii w sprawie zaliczenia ww. drogi do zaliczenia do kategorii dróg gminnych.

Uchwałą numer 325/2016 z dnia 08 grudnia 20116 roku Zarząd Powiatu Czamkowsko -
Trzcianeckiego zaopiniował pozytywnie zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii dróg gmin-
nych.

Nadanie kategorii drogom, jako dróg gminnych pozwoli na efektywne planowanie ich re-
montu, modernizacji czy przebudowy wraz z zapewnieniem całorocznego utrzymania jak również
utrzymania przejazdów kolejowych zlokalizowanych na tych drogach w kategorii D.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.



PRZEGLĄD DRÓG LUBASZ
Droga Goraj - Bzowo

skala 1:1O 000

Bzowo
0:11 .... .....-

"

.-ł ./ /.---

.: /t'
'- .,---..c.....-.-

!
/

'-/



PRZEGLĄD DRÓG LUBASZ
od ul. Stajkowskiej do ul. Szkolnej - m. Lubasz
(ul. Lawendowa, Storczykowa, ul. Jaśminowa)

skala 1:1O 000

\--

I Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/233/17
~ Rady Gminy Lubasz

z dnia 26 stycznia 2017 r.

J

1~·1
4 I

I ,
, - ~-•.• L
I ; ... .

." ,,' I ...L. •I •
• oI ,. Ił l. I ••••

~J~ nOL~' ••. ,'":%1 I- ,~ 1f. ~ I~· I •••••

.••0 II h". ~L ... . ~ "•.•

..


